

Relatório de Itens Cadastrados

Processo

Número: 012/2021
 Modalidade: Registro de Preços Eletrônico
 Órgão: Prefeitura Municipal de Feira Nova do Maranhão
 Processo Interno: 066/2021
 Abertura: 30/08/2021 - 08:31
 Município: Feira Nova do Maranhão

Código	Produto	Quantidade	Valor de Referência	Valor Total	Critério Participação	Situação
0001	CAMA DE FAWLER HOSPITALAR 2 MOVIMENTOS MANUAL ARTICULAVEL DORSO / PERNAS, PINTURA ELETROSTATICA TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO, POSSUI RODIZIOS E FREIOS COMP 1,90.00X0,90X0,60	10 UN	3.199,57	31.995,70	Ampla concorrência	Aceito
0002	MACA DIVA P/EXAME, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO, CABEÇEIRA RECLINAVEL 4 POSIÇÕES ATRAVES DE CREMALEIRA, PES E PONTEIRAS PLASTICAS, PINTURA ELETROSTATICA, LEITO ESTOFADO EM ESPUMA D28 SUPORTA ATE 150KG	10 UN	872,81	8.726,10	Ampla concorrência	Aceito
0003	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS, FRETE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X70	10 UN	982,94	9.829,40	Ampla concorrência	Aceito
0004	ARMÁRIO VITRINE 1 PORTA, FRETE DE VIDRO FUNDO E TETO EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA, POSSUI 3 PLATELEIRAS, COM FECHADURA, PES E PONTEIRAS DE BORRACHA 1.60X35X40	10 UN	678,02	6.780,20	Ampla concorrência	Aceito
0005	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX PES COM RODIZIOS 40X40X80	10 UN	591,77	5.917,70	Ampla concorrência	Aceito
0006	MESA AUXILIAR HOSPITALAR ESMALTADA FIXA, COM TAMPO EM CHAPA DE AÇO PINTURA EPOXI, PES COM PONTEIRAS 40X60X80	20 UN	260,78	5.215,60	Ampla concorrência	Aceito
0007	MESA AUXILIAR HOSPITALAR EM AÇO INOX, PES COM PONTEIRAS 60CMX40CMX80CM	20 UN	723,60	14.472,00	Ampla concorrência	Aceito
0008	SUPORTE DE BRAÇO ESMALTADO, ESTRUTURA TUBULAR, CONCHA EM AÇO INOX, COM REGULAGEM DE ALTURA ATRAVES DE MANIPULO E PES COM PONTEIRAS	10 UN	211,05	2.110,50	Ampla concorrência	Aceito
0009	SUPORTE PARA SORO ESMALTADO, HASTE EM AÇO INOX COM 4 GANCHOS, COM REGULAGEM DE ALTURA E PES RODIZIOS, ALTURA REGULAVEL ATRAVES DE MANIPULO	20 UN	299,49	5.989,80	Ampla concorrência	Aceito
0010	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL A PARA ACOMPANHANTE, COM ASSENTO E ENCOSTO, suporte para os pés e braços em compensado, espuma injetada e revestida em couro de cor a definir. Estrutura confeccionada em tubo de aço pintado na cor branca com tinta epoxi-pó e pés com ponteiros.	20 UN	1.753,36	35.067,20	Ampla concorrência	Aceito
0011	BIOMBO HOSPITALAR DUPLO ESMALTADO BRANCO FIXO, COM LAMINAS EM TECIDO DE ALGODAO CRU, PES COM PONTEIRAS 120X175CM	10 UN	424,20	4.242,00	Ampla concorrência	Aceito
0012	CARRO PADIOLA TOTALMENTE INOX COM LEITO FIXO E GRADES Com cabeceira regulável através de cremalheira e pés com rodízios de 3" com COLCHONETE, 190x50x80cm	3 UN	3.615,80	10.847,40	Ampla concorrência	Aceito
0013	FOCO CLÍNICO GINECOLÓGICO - ESMALTADO COM ILUMINAÇÃO LED, COM HÁSTER FLEXÍVEL CROMADA, BASE 4 PES COM RODIZIOS	6 UN	454,50	2.727,00	Ampla concorrência	Aceito
0014	FOCO CIRÚRGICO 12 LÊDS 1 BULBO COM BATERIA DE EMERGENCIA COM RODIZIOS - Possui haste giratória, Rodízios, pintura em epóxi acabamento em poliestireno, Sistema de iluminação com LED's, (Diodo emissor de Luz) de forma uniforme e distribuídos, Controle por Display TFT. Display TFT: Tela colorida, Touch Screen (sensível ao toque) com 20 níveis de ajuste de intensidade de luz (de 05 a 100%). Indicador do nível de carga da bateria, indicador de falta de energia, ajuste da intensidade da luz do display e relógio. Ajuste de temperatura de cor em até 09 níveis de 3200 a 5200 K Função luz verde para iluminar ambiente em vídeo cirurgia evitando reflexos em telas de monitores. Bateria chumbo ácido e Módulo de Emergência. Alimentação bivolt automático 127/220 V +-10% 50/60 Hz. Controle por Display TFT. Diâmetro do foco ajustável de 110 mm a 250 mm aproximadamente. Módulo de Emergência Integrado ao equipamento com autonomia aproximada de 6 horas. Luminosidade aproximada (+/-10%) = 100.000 LUX	2 UN	51.198,92	102.397,84	Ampla concorrência	Aceito



0015	CARRO CURATIVO PINTURA EPOXI, COM DUAS PRATELEIRAS EM CHAPA DE AÇO, ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO, SUPORTE P/BALDE E BACIA, ACOMPAÑHA BALDE E BACIA, PES COM RODÍZIOS.	6 UN	860,52	5.163,12	Ampla concorrência	Aceito
0016	ESCADA DOIS DEGRAUS, ESMALTADA, CONFECCIONADA EM METALON, PISO ANTIDERRAPANTE, PES COM PONTEIRAS	10 UN	177,76	1.777,60	Ampla concorrência	Aceito
0017	MESA CIRURGICA- Base T: fabricada em chapa de aço 1020/45 pintada com fundo anticorrosivo, sistema movimentação e deslocamento com rodízios giratórios 360º, fixação feita através do travamento das rodas com dispositivo interno, acionamento mecânico (pedal) coluna fabricada com chapa de aço 1020/45, com 6,5mm de espessura, pintada com fundo anticorrosivo aplicado pelo processo e-coat, acabamento em pintura eletrostática epóxi a pó, com revestimento de chapa de aço inox 304, formada por 4 hastes de aço 1045 com cromo duro retificado ou roletes esféricos com guias lineares que dispensam sua lubrificação. Leito: Os movimentos do: Trendelenburg próclive/reverso, literalidade através de manivelas retiráveis (usada nos 2 lados) Movimento do: Longitudinal feito manualmente Os movimentos da: Cabeceira, dorso e pernas através de mola S d ÇOS.	1 UN	31.711,98	31.711,98	Ampla concorrência	Aceito
0018	MESA GINECOLÓGICA ESTOFADA EM D28, ESMALTADA, DIVIDIDA EM TRÊS SEÇÕES, DORÇO, ASSENTO E PERNAS, COM ELEVÇÃO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA, POSSUI PAR DE PORTA COXA	3 UN	1.292,80	3.878,40	Ampla concorrência	Aceito
0019	BANCO GIRATÓRIO - Inox com rodízio, possui estrutura em tubos inox e pés com rodízios. Com assento estofado em espuma injetada com revestimento em couro preto. Assento conta com altura regulável através de movimento giratório	6 UN	805,98	4.835,88	Ampla concorrência	Aceito
0020	ASPIRADOR CIRÚRGICO 3 LITROS BIVOLT COM PEDAL ACIONADOR - Com carro de quatro rodízios de 3 pol. e apoio central, tampa do frasco com sistema anti-transbordo do líquido, por meio de bóia, tampa com borracha para vedação hermética. Com válvula reguladora de vácuo através de agulha central com sua aspiração de 0 a 25 pol. Hg, potência 1/4hp 50/60hz, rotação 1.750 RPM	3 UN	4.040,00	12.120,00	Ampla concorrência	Aceito
0021	BALANÇA PEDIÁTRICA DIGITAL CAPACIDADE 15kg - concha anatômica em polipropileno com medida 540 x 290 mm injetada em material anti-germes; Faixa de medição antropométrica na concha de 0 a 54 cm; Gabinete em Plástico ABS; Display LED com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; Estrutura interna em aço carbono bicromatizado c/ cobertura plástica; Pés reguláveis em borracha sintética; Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático; Função TARA até capacidade máxima da balança	6 UN	1.555,40	9.332,40	Ampla concorrência	Aceito
0022	ASPIRADOR DE SECREÇÃO PORTÁTIL - SILENCIOSO, Frequência: 60 Hz Potência: 160VA Ruído: 61,5 dBA Vácuo Máx: 600 mHg Vazão: 20 L/min (Fluxo Livre) Capacidade do Recipiente: 1300 ml, Sucção dos líquidos aspirados de 0 a 592 mmHg.	5 UN	1.282,70	6.413,50	Ampla concorrência	Aceito
0023	MESA AUXILIAR PARA INSTRUMENTAL semi circular, com lampo e 01 prateleira em chapa de aço inox e estrutura confeccionada em chapa de aço inoxidável tubular de alta resistência e pés com rodízios. 1.20X40X80CM	3 UN	1.201,90	3.605,70	Ampla concorrência	Aceito
0024	DEFIBRILADOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL - Pás multifuncionais adulto e infantil integradas. Indicador de carga pronta e contato com o paciente nas pás. Infocenter - por meio do display LCD o usuário recebe informações (em português) sobre a operação do equipamento e alertas do teste funcional. Energia bifásica entregue de até 360J, limitada eletronicamente em 50J quando utilizado com pás infantis. Inicialização instantânea. Pronto para choque em menos de 6 segundos, Desfibrilação adulto/externa: Escalas: 5, 10, 15, 20, 30, 40, 50, 80, 100, 150, 200, 250, 300 e 360 Joules.	1 UN	21.430,18	21.430,18	Ampla concorrência	Aceito
0025	MONITOR MULTIPAREMETROS - Ligação em rede, conexão à central sem fio, saída para exibição de sinais vitais em monitor externo, pode ser configurado para mostrar até sete derivações simultâneas e até dois canais de temperatura. (ECG) +RESP+PMS+ST+SPO2+PANI+TEMP, Tela LCD 12 colorida. Visualização de tela: - Interface inteligente que se ajusta automaticamente ao número de parâmetros presentes,	2 UN	21.708,00	43.416,00	Ampla concorrência	Aceito
0026	BISTURI ELETRÔNICO DIGITAL 100W, ALIMENTAÇÃO 110/220 Volt (Automático) - 50/60Hz, Controle de potência digital e independentes para corte, blend, coagulação Sinalização audiovisual, Alarma de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento da placa neutra. Teclas totalmente blindadas e à prova de líquidos Saídas totalmente isoladas, Pedal contra penetração nociva de água: Ventilação por convecção natural Permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessório específico	1 UN	8.397,78	8.397,78	Ampla concorrência	Aceito



0027	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL 60 LITROS 54 LITROS 220V - Câmara de esterilização em aço inoxidável. - Painel digital LCD, com teclado de membrana para o controle de parâmetros dos ciclos, com mensagens visuais e sonoras. - Controle do ciclo automático através de microprocessador eletrônico, com grande liberdade de ciclos programáveis. - Fecho da tampa de triplo estágio e porta com construção dupla totalmente em aço carbono e aço inox laminados. - Secagem programável do material, com opção de ciclos extras. - Guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização. - Atuação descontínua da resistência durante o ciclo para menor consumo de energia elétrica. - Utiliza água limpa a cada ciclo para melhor qualidade de vapor. - Diversos sistemas de segurança automáticos, com mensagens de erro visuais e sonoras. - Produto resistente, de fácil instalação, operação e manutenção.	1 UN	47.711,06	47.711,06	Ampla concorrência	Aceito
0028	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 40CM	4 UN	980,88	3.923,52	Ampla concorrência	Aceito
0029	SELADORA DE PEDAL COM TEMPORIZADOR 60CM	2 UN	1.451,22	2.902,44	Ampla concorrência	Aceito
0030	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL. Visor em tecnologia OLED, informa Saturação (SpO2) e Frequência Cardíaca; Curva Pletismográfica; Capa protetora em Silicone e Estojo para armazenamento;	20 UN	221,32	4.426,40	Ampla concorrência	Aceito
0031	COLCHAO HOSPITALAR D-33 188X88X12 revestido em napa na cor azul.	30 UN	877,23	26.316,90	Ampla concorrência	Aceito
0032	MESA DE MAYO INOX C/ RODÍZIO C/ BANDEJA INOX	10 UN	563,36	5.633,60	Ampla concorrência	Aceito
0033	LASER INFRAVERMELHO E LED VERMELHO DE MESA	2 UN	2.528,27	5.056,54	Ampla concorrência	Aceito
0034	KIT DE VENTOSA DE ACRÍLICO PARA VENTOSATERAPIA CHINESA - 12 UNIDADES -	4 KIT	411,82	1.647,28	Ampla concorrência	Aceito
0035	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 7,5CM - CORES VARIADAS	10 UN	18,09	180,90	Ampla concorrência	Aceito
0036	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 5,5CM - CORES VARIADAS	10 UN	4,57	45,70	Ampla concorrência	Aceito
0037	BOLA CRAVO CRESPA PARA PROPRIOCEPÇÃO - MÉDIA - 6,5CM - CORES VARIADAS	10 UN	9,09	90,90	Ampla concorrência	Aceito
0038	BOLA SUÍÇA 65CM LIVEUP	10 UN	196,35	1.963,50	Ampla concorrência	Aceito
0039	BOLA SUÍÇA 75CM LIVEUP	10 UN	270,08	2.700,80	Ampla concorrência	Aceito
0040	KIT BOLAS DE APERTO GRIP BALL - LEVE, MÉDIO E FORTE - LIVEUP	10 KIT	285,95	2.859,50	Ampla concorrência	Aceito
0041	MACA DIVA CLINICO 150KG HOSPITALAR, FISIOTERAPIA E ESTETICA	5 UN	1.300,81	6.504,05	Ampla concorrência	Aceito
0042	BALANÇIM BALANÇO DE PROPRIOCEPÇÃO EM AÇO INOX -	4 UN	1.464,88	5.859,52	Ampla concorrência	Aceito
0043	JUMP PROFISSIONAL POLIMET - CAMA ELÁSTICA TRAMPOLIM	4 UN	1.367,06	5.468,24	Ampla concorrência	Aceito
0044	FAIXA ELÁSTICA THERA BAND - CINZA SUPER FORTE - 1M	10 UN	183,17	1.831,70	Ampla concorrência	Aceito
0045	MINI BANDS LEVE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10 UN	76,44	764,40	Ampla concorrência	Aceito
0046	MINI BANDS MEDIA PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10 UN	97,32	973,20	Ampla concorrência	Aceito
0047	MINI BANDS FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10 UN	50,96	509,60	Ampla concorrência	Aceito
0048	MINI BANDS EXTRA FORTE PARA FORTALECIMENTO E ALONGAMENTO	10 UN	104,91	1.049,10	Ampla concorrência	Aceito
0049	ANILHA EMBORRACHADA 1KG	4 UN	44,72	178,88	Ampla concorrência	Aceito
0050	ANILHA EMBORRACHADA 2KG	4 UN	89,45	357,80	Ampla concorrência	Aceito
0051	ANILHA EMBORRACHADA 3KG	4 UN	134,18	536,72	Ampla concorrência	Aceito
0052	ANILHA EMBORRACHADA 5KG	4 UN	223,64	894,56	Ampla concorrência	Aceito
0053	DMC THERAPY XT	2 UN	10.599,29	21.198,58	Ampla concorrência	Aceito
0054	CANAIS PARA ELETRODO HTM	4 UN	218,77	875,08	Ampla concorrência	Aceito
0055	PEDALINHO MINI BIKE PARA FISIOTERAPIA	4 UN	727,63	2.910,52	Ampla concorrência	Aceito
0056	DISCO DE EQUILÍBRIO PRO ACTE SPORTS 16 POLEGADAS	4 UN	340,45	1.361,80	Ampla concorrência	Aceito
0057	NEURODYN HIGH VOLT IBRAMEL PARA ESTÉTICA E FISIOTERAPIA	4 UN	3.232,01	12.928,04	Ampla concorrência	Aceito



0058	NEURODYN PORTÁTIL IBRAMED - APARELHO DE TENS BURST 2 CANAIS	4 UN	1.266,91	5.087,64	Ampla concorrência	Aceito
0059	MACA PORTÁTIL AZUL DIVÃ MASSAGEM - ALTURA REGULÁVEL	4 UN	1.718,87	6.875,48	Ampla concorrência	Aceito
0060	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA PLUS LIVEUP	4 UN	291,78	1.167,12	Ampla concorrência	Aceito
0061	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 500MG	4 UN	66,28	265,12	Ampla concorrência	Aceito
0062	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 1KG	4 UN	77,85	311,40	Ampla concorrência	Aceito
0063	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 2KG	4 UN	72,03	288,12	Ampla concorrência	Aceito
0064	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 3KG	4 UN	88,91	355,64	Ampla concorrência	Aceito
0065	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 4KG	4 UN	216,62	866,48	Ampla concorrência	Aceito
0066	TORNOZELEIRA - CANELEIRA PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - PAR - 5KG	4 UN	202,16	808,64	Ampla concorrência	Aceito
0067	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 1KG -	4 UN	46,05	184,20	Ampla concorrência	Aceito
0068	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 3KG -	4 UN	138,15	552,60	Ampla concorrência	Aceito
0069	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 5KG -	4 UN	201,69	806,76	Ampla concorrência	Aceito
0070	HALTER EMBORRACHADO PARA ACADEMIA E CLÍNICAS DE FISIOTERAPIA - UN - 7KG -	4 UN	322,40	1.289,60	Ampla concorrência	Aceito
0071	MASSAGEADOR PORTÁTIL BASALL PARA LIMPEZA FACIAL I-CLEANSER	2 UN	498,59	997,18	Ampla concorrência	Aceito
0072	BOLSA TÉRMICA DE GEL QUENTE E FRIA PARA FREEZER E MICROONDAS - GRANDE	6 UN	74,91	449,46	Ampla concorrência	Aceito
0073	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO ADULTO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	2 UN	539,50	1.079,00	Ampla concorrência	Aceito
0074	ANDADOR DE ALUMÍNIO POLIDO PEDIÁTRICO COM RODAS 5054 - FIXO E DOBRÁVEL	2 UN	467,02	934,04	Ampla concorrência	Aceito
0075	MICROSCOPIO TRINOCULAR E200 LED NIKON OBJETIVAS PLANAS ACROMÁTICAS DE 4,10,40 E 100X OCULAR 10X CAMPO DE 20MM BIVOLT AUTOMÁTICO	2 UN	41.693,43	83.386,86	Ampla concorrência	Aceito
0076	CONTADOR HEMATOLÓGICO AUTOMATIZADO	1 UN	119.491,89	119.491,89	Ampla concorrência	Aceito
0077	AUTOCLAVE BOX EXTRA 60 LITROS	1 UN	18.128,53	18.128,53	Ampla concorrência	Aceito
0078	CONTADOR DE CELULAS SANGUÍNEAS	2 UN	1.713,32	3.426,64	Ampla concorrência	Aceito
0079	BANHO MARIA PARA LABORATÓRIO	2 UN	3.045,00	6.090,00	Ampla concorrência	Aceito
0080	CENTRÍFUGA DE LABORATÓRIO CLÍNICO 80-2B ANALÓGICA - 12 X 15 ML - 4000 RPM - COM ANVISA	2 UN	3.773,54	7.547,08	Ampla concorrência	Aceito
0081	POLTRONA HOSPITALAR PARA COLETA DE SANGUE AZUL	2 UN	1.995,76	3.991,52	Ampla concorrência	Aceito
0082	ÁCIDO ÚRICO LIQ. 120T	20 KIT	206,00	4.120,00	Ampla concorrência	Aceito
0083	ÁGUA DESTILADA 1000ML NAO EST. DEONIZADA	100 L	4,53	453,00	Ampla concorrência	Aceito
0084	ALBUMINA LIQUIFORM 250ML	5 FR	82,40	412,00	Ampla concorrência	Aceito
0085	ALGODÃO HIDROFILO 500G	20 RL	61,80	1.236,00	Ampla concorrência	Aceito
0086	AMILASE CNPG LIQUIFORM	6 KIT	515,00	3.090,00	Ampla concorrência	Aceito
0087	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	10 FR	339,90	3.399,00	Ampla concorrência	Aceito
0088	ANTICOAGULANTE EDTA 20ML	20 FR	16,48	329,60	Ampla concorrência	Aceito
0089	ANTICOAGULANTE HEMSTAB-20ML	10 FR	16,14	161,40	Ampla concorrência	Aceito
0090	AZUL DE METILENO 500ML	6 FR	40,36	242,16	Ampla concorrência	Aceito
0091	BASTÃO DE VIDRO 65MM	20 UN	9,08	181,60	Ampla concorrência	Aceito
0092	BETATEST PLUS C'25TESTES	30 CX	201,80	6.054,00	Ampla concorrência	Aceito
0093	KIT BILIRRUBINA	10 KIT	100,90	1.009,00	Ampla concorrência	Aceito



0094	FITA P/ANALIZADOR BIOQUÍMICO BIOPLUS 200	20 UN	302,70	6.054,00	Ampla concorrência	Aceito
0095	CALICE DE PRECIPITAÇÃO DE PLÁSTICO C/ Base	10 UN	60,54	605,40	Ampla concorrência	Aceito
0096	CALICE S/GRADUAÇÃO 125ML	10 UN	60,54	605,40	Ampla concorrência	Aceito
0097	COLESTEROL ENZ. LIQ/IFOR: 200 TESTES	30 KIT	171,53	5.145,90	Ampla concorrência	Aceito
0098	COLESTEROL HDL 100 TESTES	20 KIT	40,36	807,20	Ampla concorrência	Aceito
0099	COLET.UNIVERSAL (FEZE/URINA)POTE 80ML C/100 UND	20 PC	110,99	2.219,80	Ampla concorrência	Aceito
0100	COLETOR MATERIAL PEFUROCORTANTE 13,0 L	30 CX	16,14	484,20	Ampla concorrência	Aceito
0101	CRONÔMETRO	5 UN	161,60	808,00	Ampla concorrência	Aceito
0102	CORANTE GIEMSA 500ML	20 FR	83,20	1.664,00	Ampla concorrência	Aceito
0103	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 12X75	20 UN	10,40	208,00	Ampla concorrência	Aceito
0104	ESCOVA P/LAVAR TUBOS 13X100	20 UN	18,90	378,00	Ampla concorrência	Aceito
0105	FITA P/URINA C/150 UND	20 UN	135,20	2.704,00	Ampla concorrência	Aceito
0106	FUCSINA DE ZIHEL	6 FR	63,00	378,00	Ampla concorrência	Aceito
0107	GLICOSE ENZ.LIQ.PAP 500 TESTES	20 KIT	135,20	2.704,00	Ampla concorrência	Aceito
0108	HEMOGLOBINA 250 TESTES	10 KIT	66,00	660,00	Ampla concorrência	Aceito
0109	HIV TIPO SABONETE P 20 TESTES	10 KIT	260,00	2.600,00	Ampla concorrência	Aceito
0110	KIT ALT GOT LIQUIFORM	10 KIT	176,80	1.768,00	Ampla concorrência	Aceito
0111	KIT AST GOT LIQUIFORM	10 KIT	176,80	1.768,00	Ampla concorrência	Aceito
0112	KIT CREATININA CINÉTICA	10 KIT	120,00	1.200,00	Ampla concorrência	Aceito
0113	KIT INSTANT - PROV.	20 UN	132,00	2.640,00	Ampla concorrência	Aceito
0114	KIT PCR C 50 TESTES	15 KIT	183,60	2.754,00	Ampla concorrência	Aceito
0115	KIT PROTEÍNAS TOTAIS	8 KIT	88,00	704,00	Ampla concorrência	Aceito
0116	KIT SEROLATEX	15 KIT	256,25	3.843,75	Ampla concorrência	Aceito
0117	KIT. P/ COLORAÇÃO 3X100 ML	8 KIT	133,25	1.066,00	Ampla concorrência	Aceito
0118	LAMINA FOSCA NÃO LAPIDADA 26X76 C/50 UND	15 CX	16,40	246,00	Ampla concorrência	Aceito
0119	LAMINA LISA LAPIDADA 26X76 C/50	15 CX	12,96	194,40	Ampla concorrência	Aceito
0120	LAMINULA PARA CAMARA DE NEWBAUER	8 CX	30,75	246,00	Ampla concorrência	Aceito
0121	LAMINULAS P/MICROSC.22X22 C/100 UND	10 CX	11,88	118,80	Ampla concorrência	Aceito
0122	LAMINULAS P/MICROSC.24X24 C/100 UND	10 CX	12,96	129,60	Ampla concorrência	Aceito
0123	LAMPADA P/MICROSCOPIO 6V 20W	5 UN	208,80	1.044,00	Ampla concorrência	Fracassado
0124	LANCETA C/100 UNID	10 CX	64,00	640,00	Ampla concorrência	Aceito
0125	LANCETA PICADORA DESC. C/200 UND.	10 CX	60,12	601,20	Ampla concorrência	Aceito
0126	LANCETA AUTOMÁTICA DESCARTAVEL C/ 200 UND	20 CX	61,50	1.230,00	Ampla concorrência	Aceito
0127	LÍQUIDO DE TURK 500ML	5 UN	205,00	1.025,00	Ampla concorrência	Aceito
0128	LUGOL FRACO 500ML	5 FR	32,40	162,00	Ampla concorrência	Aceito
0129	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (M)	50 CX	133,25	6.662,50	Ampla concorrência	Aceito
0130	LUVA DE PROCEDIMENTO C/100 UNIDADE (P)	50 CX	133,25	6.662,50	Ampla concorrência	Aceito



0131	MASCARA DESCARTAVEL COM 50	50 CX	92,25	4.612,50	Ampla concorrência	Aceito
0132	MASSA SELANTE P/ VEDAR MICROHEMATÓCRITO	8 UN	61,50	492,00	Ampla concorrência	Aceito
0133	MICROPIPETA 100 ml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0134	MICROPIPETA 1,0 ml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0135	MICROPIPETA 10 ml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0136	MICROPIPETA 20 MLml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0137	MICROPIPETA 200 ml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0138	MICROPIPETA 50 ml	4 UN	249,60	998,40	Ampla concorrência	Aceito
0139	OLEO P/IMERSAO LAB. 100ML	6 FR	41,60	249,60	Ampla concorrência	Aceito
0140	PAPEL DE FILTRO C.100 UND	5 CX	20,80	104,00	Ampla concorrência	Aceito
0141	PAPEL P/ IMPRESSAO DO APARELHO BIOPUS 2000	10 UN	31,20	312,00	Ampla concorrência	Aceito
0142	PAPEL FILTRO	5 CX	84,24	421,20	Ampla concorrência	Aceito
0143	PENEIRAS PEQUENAS DE PLASTICO P/ CÁLCES	8 UN	1.896,60	15.172,80	Ampla concorrência	Aceito
0144	PERA M	4 UN	41,60	166,40	Ampla concorrência	Aceito
0145	PIPETA DE VIDRO VOLUMETRICA 20 ML	2 UN	37,44	74,88	Ampla concorrência	Aceito
0146	PIPETA DE WESTER GREEN 200mm	5 UN	8,32	41,60	Ampla concorrência	Aceito
0147	PLACA DE PETRE (M)	5 UN	31,20	156,00	Ampla concorrência	Aceito
0148	PLACA DE PETRE (G)	4 UN	41,60	166,40	Ampla concorrência	Aceito
0149	PLACA ESCAVADA P/ VDRL	2 UN	135,20	270,40	Ampla concorrência	Aceito
0150	PONTEIRA AMARELA 1UL A 200UL C/1000	5 PC	52,00	260,00	Ampla concorrência	Aceito
0151	PONTEIRA AZUL 200UL A 1000UL C/1000UND	5 PC	52,50	262,50	Ampla concorrência	Aceito
0152	PROVETA 500 ML VIDRO	2 UN	94,50	189,00	Ampla concorrência	Aceito
0153	RELOGIO DESPERTADO 60M	5 UN	73,50	367,50	Ampla concorrência	Aceito
0154	REUMALATEX	15 KIT	136,50	2.047,50	Ampla concorrência	Aceito
0155	SORO ANTI A	10 FR	46,20	462,00	Ampla concorrência	Aceito
0156	SORO ANTI B	10 FR	46,20	462,00	Ampla concorrência	Aceito
0157	SORO ANTI D (RH)	10 FR	92,40	924,00	Ampla concorrência	Aceito
0158	SORO ANTI RH	15 FR	92,40	1.386,00	Ampla concorrência	Aceito
0159	SUPORTE P/ CALICES DE PRECIPITAÇÃO	2 UN	315,00	630,00	Ampla concorrência	Fracassado
0160	SUPORTE PARA VHS	3 UN	414,12	1.242,36	Ampla concorrência	Aceito
0161	SUPORTE P/TUBOS 60X12	2 UN	24,36	48,72	Ampla concorrência	Fracassado
0162	SWAB C 100 UND	5 PC	243,60	1.218,00	Ampla concorrência	Aceito
0163	TABELA PARA LEITURA DE HEMATÓCRITO	1 UN	162,40	162,40	Ampla concorrência	Fracassado
0164	TESTE P/GRAVIDEZ C/25 TIRAS	30 KIT	203,00	6.090,00	Ampla concorrência	Aceito
0165	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA C/ 100 UNIDADES	15 CX	60,90	913,50	Ampla concorrência	Aceito
0166	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	25 KIT	406,00	10.150,00	Ampla concorrência	Aceito
0167	TUBO CAPILAR S/HEPARINA C/500 UND PARA HEMATOCRITO	15 UN	81,20	1.218,00	Ampla concorrência	Aceito



0168	TUBO CONICO GRADUADO PLAST 15ML	15 UN	0,60	9,00	Ampla concorrência	Aceito
0169	TUBO DE ENSAIO 12X75 C/TAMPA	100 UN	3,14	314,00	Ampla concorrência	Aceito
0170	TUBO DE ENSAIO 15X100 C/TAMPA	100 UN	3,45	345,00	Ampla concorrência	Aceito
0171	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO c/ 100 unid	4 KIT	182,70	730,80	Ampla concorrência	Aceito
0172	TUBO DE ENSAIO 5ML C/TAMPA A VACUO C/ 100 UNID	4 KIT	152,25	609,00	Ampla concorrência	Aceito
0173	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ REAGETE C/ 100 UNID	4 KIT	203,00	812,00	Ampla concorrência	Aceito
0174	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO EDTA C/ 100UNID	4 UN	131,95	527,80	Ampla concorrência	Aceito
0175	TUBO DE ENSAIO 9ML C/TAMPA A VACUO C/ ATIVADOR C/ 100 UNID	4 UN	226,60	906,40	Ampla concorrência	Aceito
0176	UREIA CE(COLOR. ENZ.)	8 CX	222,60	1.780,80	Ampla concorrência	Aceito
0177	KIT DE TESTE RÁPIDO PARA TOXOPLASMOSE	5 RL	720,80	3.604,00	Ampla concorrência	Aceito
0178	VDRL PRONTO C/300 TESTE	4 L	148,40	593,60	Ampla concorrência	Aceito
0179	PISSETA DE PLASTICO 250ML	12 KIT	18,02	216,24	Ampla concorrência	Fracassado
0180	ALCOOL METILICO	10 KIT	84,80	848,00	Ampla concorrência	Fracassado
0181	ALGODÃO HIDROFILO 500 GR	5 UND	19,08	95,40	Ampla concorrência	Aceito
0182	GLICERINA PPA-C3H5(OH) ³	10 PC	84,80	848,00	Ampla concorrência	Fracassado
0183	TESTE RÁPIDO PSA	8 KIT	381,60	3.052,80	Ampla concorrência	Cancelado
0184	TESTE RAPIDO HBsAG	8 UN	254,40	2.035,20	Ampla concorrência	Aceito
0185	GARROTE TORNIQUETE EM TECIDO ELASTICO ADULTO OU INFANTIL COM TRAVA 30 CM	6 UN	31,80	190,80	Ampla concorrência	Aceito
0186	PIPETADOR DE SOLUÇÃO DE BORRACHA TIPO PERA	4 UN	74,20	296,80	Ampla concorrência	Aceito
0187	PAPEL FILTRO QUANTITATIVO 80 GR 9 CM COM 100 FOLHAS	10 UN	31,80	318,00	Ampla concorrência	Fracassado
0188	TESTE RAPIDO HCV	10 UN	254,40	2.544,00	Ampla concorrência	Aceito
0189	COPOS DE BÉQUER 250 ML	5 UN	24,72	123,60	Ampla concorrência	Aceito
0190	COPOS DE BÉQUER 600 ML	5 UN	61,80	309,00	Ampla concorrência	Aceito
0191	FRASCO DE ERLLENMEYER 250 ML	5 UN	41,20	206,00	Ampla concorrência	Aceito
0192	PROVETAS DE VIDROS 100 ML	50 UN	51,50	2.575,00	Ampla concorrência	Aceito
0193	TUBOS DE ENSAIO 16X150 MM	50 UN	3,97	198,50	Ampla concorrência	Aceito
0194	TUBOS DE ENSAIO 20X200 MM	50 UN	4,98	249,00	Ampla concorrência	Aceito
0195	PLACAS DE PETRI DE 10X20 MM	5 UN	24,12	120,60	Ampla concorrência	Aceito
0196	BASTÃO DE VIDROS 6X300 MM	10 UN	9,04	90,40	Ampla concorrência	Aceito
0197	CONTA GOTAS DE VIDRO COM CHUPETAS DE BORRACHA	10 UN	40,20	402,00	Ampla concorrência	Fracassado
0198	BALÃO FUNDO CHATO 500ML;	6 UN	80,40	482,40	Ampla concorrência	Fracassado
0199	BASTÃO DE VIDRO 6X300MM;	6 UN	7,03	42,18	Ampla concorrência	Aceito
0200	BECKER FORMA BAIXA GRADUADO 250ML DE VIDRO;	6 UN	24,12	144,72	Ampla concorrência	Fracassado
0201	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 125ML DE VIDRO;	6 UN	60,30	361,80	Ampla concorrência	Fracassado
0202	ERLENMEYER BOCA ESTREITA 250ML DE VIDRO;	6 UN	72,45	434,70	Ampla concorrência	Fracassado
0203	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 50ML COM BASE DE POLI;	6 UN	62,10	372,60	Ampla concorrência	Aceito
0204	PROVETA DE VIDRO GRADUADA 100ML COM BASE DE POLI;	6 UN	86,94	521,64	Ampla concorrência	Aceito



0205	BALÃO VOLUMÉTRICO 25ML	6 UN	72,45	434,70	Ampla concorrência	Fracassado
0206	PLACA DE PETRI 080X15MM EM VIDRO;	2 UN	15,73	31,46	Ampla concorrência	Aceito
0207	VIDRO DE RELÓGIO 100MM	6 UN	13,24	79,44	Ampla concorrência	Aceito
0208	KIT HEMATOLOGICO DE COLORAÇÃO	10 UN	207,00	2.070,00	Ampla concorrência	Aceito
0209	PAPEL TERMOSENSIVEL	15 UN	62,10	931,50	Ampla concorrência	Aceito
VALOR TOTAL:				R\$ 1.002.964,76		

